Автоматический
выключатель для защиты
электродвигателя
V 03-2026
NS2
Исполнение G
Паспорт
2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Автоматические выключатели для защиты электродвигателя
серии NS2, исполнение G (далее – изделие).
Обозначение изделия:
NS2 –X1 X2 X3 X4 X5
Обозначение серии
Типоразмер выключателя: 25; 32; 80
Исполнение органа управления для типоразмера 80:
B – с кнопками
Тип выключателя:
(без обозначения) – стандартный
G –Grey (серия NEXT)
Номинальный ток In, А
NS2-25: 0,16; 0,25; 0,4; 0,63; 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 14; 18; 23; 25
NS2-32: 32
NS2-80: 25; 32; 40; 50; 65; 80
Соответствие директиве RoHS: R
Пример обозначения: Авт. выкл. защиты двигателя NS2-25G 4-6.3А (R)
Дата изготовления: маркируется на упаковке
Наименование и почтовый адрес Изготовителя:

Название параметра Значение
Типоразмер NS2-25G NS2-32G NS8-80G
Количество полюсов 3
Диапазон регулировки уставки тока теплового
расцепителя Ir, А См. таблицу «Технические характеристики»
Ток мгновенного срабатывания Ii, A (точность
срабатывания ±20%) См. таблицу «Технические характеристики»
Предельная отключающая способность Icu, кА См. таблицу «Технические характеристики»
Рабочая отключающая способность Ics, кА См. таблицу «Технические характеристики»
Номинальное рабочее напряжение Ue, В при 50/60 Гц АС230/240; АС400/415; АС440; АС500; АС690
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Номинальное импульсное напряжение Uimp, кВ 8
Класс теплового расцепления 10A
Категория селективности А (ГОСТ IEC 60947-2)
Категория применения АС-3 (ГОСТ IEC 60947-4-1)
Частота включений в час, циклов/час ≤30(NS2-25G; NS2-32G); ≤25 (NS2-80G)
Степень загрязнения 3
Категория размещения III
Степень защиты IP20
Совместимые аксессуары См. таблицу «Совместимость выключателей

0,16 0,1-0,16 1,5 100 100 100 100
40
0,25 0,16-0,25 2,4 100 100 100 100
0,4 0,25-0,4 5 100 100 100 100
0,63 0,4-0,63 8 100 100 100 100
1 0,63-1 13 100 100 100 100
1,6 1-1,6 22,5 100 100 100 100
2,5 1,6-2,5 33,5 100 100 3 2,25
4 2,5-4 51 100 100 3 2,25
6,3 4-6,3 78 100 100 3 2,25
10 6-10 138 100 100 3 2,25
14 9-14 170 15 7,5 3 2,25
18 13-18 223 15 7,5 3 2,25
23 17-23 327 15 6 3 2,25
25 20-25 327 15 6 3 2,25
NS2-32G 32 32 24-32 416 10 5 3 2,25
NS2-80BG 80
25 16-25 350 50 17,5 – –
50
40 25-40 560 50 17,5 – –
63 40-63 910 50 17,5 – –

Вспомогательные контакты
(установка сбоку)
NS2-AUG20 NS2-AUG20 2НО
NS2-AUG11 NS2-AUG11 1НО+1НЗ
Сигнальный и вспомогательный
контакты
NS2-FAG0110 – Сигнальный – 1НЗ;
вспомогательный – 1НО
NS2-FAG0101 – Сигнальный – 1НЗ;
вспомогательный – 1НЗ
NS2-FAG1010 – Сигнальный – 1НО;
вспомогательный – 1НО
NS2-FAG1001 – Сигнальный – 1НО;
вспомогательный – 1НЗ
Независимый расцепитель
NS2-SHG110 – 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-SHG220 – 220-240В 50Гц
NS2-SHG380 – 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
Расцепитель минимального
напряжения
NS2-UVG110 – 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-UVG220 – 220-240В 50Гц
NS2-UVG380 – 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
5
Габаритно-присоединительные размеры
NS2-25G/32G
Исполнение
выключателя
Размеры, мм
A B C D E F G
NS2-25G/32G 45±0.32 31.7 35.5±0.28 10.1 13.5 89±0.6 91.3±0.7
H I J I L M /
NS2-25G/32G 44.5±0.8 44.2±0.8 16.3±0.29 66±0.95 80.8±1.2 ≥40 /
NS2-80BG
OFF